12:00:00a
12:00:00a
12:13:59a
12:47:27a
12:54:16a
01:00:00a
01:00:00a
01:09:28a
01:34:46a
01:54:18a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:26a
02:33:40a
02:53:27a
03:00:00a
03:00:00a
03:16:45a
03:40:52a
03:54:30a
04:00:00a
04:00:00a
04:52:56a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:09a
05:43:37a
05:51:22a
05:54:22a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:37a
06:36:39a
06:48:55a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:20:00a
08:26:38a
08:48:27a
08:53:33a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:19:42a
10:40:18a
10:53:12a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:54a
11:23:37a
11:47:27a
11:53:12a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
13:59
33:28
06:49
00:50
00:00
09:28
25:18
19:32
00:50
00:00
07:26
26:14
19:47
00:50
00:00
16:45
24.07
13:38
00:50
00:00
52:56
00:50
00:00
14:09
29:28
07:45
03:00
00:50
00:00
10:00
09:37
17:02
12:16
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
20:00
06:38
21:49
05:06
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
19:42
20:36
12:54
00:50
00:00
16:54
06:43
23:50
05:45
00:50
00:00
03:00
07:36

domingo, 10 de abril de 2022 12A

Epigramas, p/6rgano

Sinfonia no.4 en fa men.

Boccaccio, obertura

Identificacién estacion

domingo, 10 de abril de 2022 1AM

Ensuefio (Villa d'Este) op.3

Cuarteto no.2 en Re Bem.May.op.15

Salve Regina en sol menor

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 2AM

Concierto a cuatro no.3 en Re May.
*Primavera Apalache

Misa Alemana D.872 vers. para coro mixto y alient.
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 3AM

Trio p/cornos, 3ra.entrega 0p.82 no.3
Concierto p/guitarra y org.

Escenas Rusas (1899)

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 4AM

Sinfonia no.1 en Fa May. (1902-03)
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 5AM

Sonata p/6rgano Wq.70 no.4 en la men. (1755)
*Cuarteto p/cuerdas no.2

Ermione, sinfonia

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata en trio en sol men.

Concierto p/flauta y org. no.3 op.42 re menor
*Juegos de nifios, suite

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 7AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 8AM

MUSICA PARA DIOS

Selecc.de La Reina Hada (arr.p/metales)
Gran duo op.21 p/piano y violin en fa sost. men.
Impromptu

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 9AM

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 10A

Sonata p/piano op.40 no.3 en Re May.

*El Duende del Agua op.107, poema sinfénico
Concierto p. oboe y org. Op.9 no.2 en re men.
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 11A

Sinfonia "La caida de Faetén" en Re May
Somos naves en gélidas olas (de "La olimpiada")
Concierto p/piano y org. (1935)

La vida parisina

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 12P

* CORTE INFORMATIVO *

4 sonatas de la catedral de México (no.26 a la no.29)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 10 DE ABRIL 2022

NO - Nocturno

Zoltan Kodaly (1882-1967)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Franz von Suppé (1819-1895)

NO - Nocturno

Billy Joel (1949-)

Erno von Dohnanyi (1877-1960)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

NO - Nocturno

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Aaron Copland (1900-1990)
Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno

Antonin Reicha (1770-1836)
Eugenio Toussaint (1954-2011)
Granville Bantock (1868-1946)

NO - Nocturno
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

NO - Nocturno

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Higinio Ruvalcaba (1905-1976)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

PR - Programas

Johann Gotlieb Graun (1703-1771)
Franz Danzi (1763-1826)
Georges Bizet (1838-1875)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Henry Purcell (1659-1695)
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
Jean Sibelius (1865-1957)

PR - Programas

MA - Mafianas

Muzio Clementi (1752-1832)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Tomaso Albinoni (1671-1751)

MA - Mafianas

Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

Jose Rolén (1876-1945)

Jacques Offenbach (1819-1880)

MA - Mafianas

Anénimo (s.XVIII)

Bryden Thomson
Paul Paray

Rolf Reinhardt

Paul Angerer
Juan Carlos Loménaco
Bruno Weil

JesUs Medina
Adrian Leaper

Neeme Jérvi

Riccardo Chailly

Simon Standage
Hans Stadlmair
Andrea Licata

Csaba y Geza Szilvay

Neeme Jéarvi
Claudio Scimone

Adrien Shepherd
Giovanni Antonini
Luis Herrera de la
Richard Hayman

Sinfénica de Londres
Sinfénica de Detroit

Cuarteto Kodaly
Collegium Aureum

Céamara Inglesa
The Curtis Ensemble
Orquesta de la llustracién

Camerata de las Américas
Fil. del Edo. Checoeslovaco

Sinfénica de Gotenburgo

Cuarteto Carlos Chavez
Coro y Sinf. Giuseppe Verdi de Milan

Collegium Musicum 90
Cémara de Munich
Filarménica Real

Ensamble de metales Solid Brass

Las cuerdas de Helsinki

Nacional escocesa
| solisti Veneti

Cantilena

Il Giardino Armonico
Sinfénica Nacional de México
Nacional de la radio polaca

La Fontegara

Hans Fagius-6rgano

Richard Joo-piano

Ursula Buckel, sop; Maureen Lehane, alto; Richard van Voorman,ten; Eduard Wollitz,

Coros: Juvenil de Viena, Chorus Viennensis

Zdenek Tylsar,Bedrich Tylsar y Zdenek Divoky-cornos
Jaime Marquez

Jacques van Oortmerssen-6rgano

Andras Adorjan-flauta

Kolja Lessing-violin/Rainer Klaas-piano

Nikolai Demidenko-piano

Pierre Pierlot-oboe

Cecilia Bartoli-mezzo-soprano
Miguel Garcia mora-piano



12:10:36p
12:18:54p
12:25:45p
12:55:45p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:12:14p
03:22:49p
03:46:03p
03:54:46p
04:00:00p
04:00:00p
04:09:20p
04:19:30p
04:40:42p
04:53:44p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:21:00p
08:42:40p
08:53:15p
09:00:00p
09:00:00p
09:17:38p
09:38:51p
09:50:04p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:09:34p
11:31:03p
11:48:24p
11:51:24p

08:18
06:51
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57.00
00:50
00:00
03:00
03:00
06:14
10:35
23:14
08:43
00:50
00:00
09:20
10:10
21:12
13:02
00:50
00:00
03:00
57.00
00:50
00:00
57.00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
21:00
21:40
10:35
00:50
00:00
17:38
21:13
11:13
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
09:34
21:29
17:21
03:00
00:50

Fantasia p/clarinete y piano en Mi Bem.May.
El baile de las sirenas (sobre "La viuda alegre)
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 10 de abril de 2022 1PM

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 3PM

* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Concierto p/4 violines sin acomp. en Sol May.
Balada no.4 op.52 p/piano en fa men.
Sinfonia no.2 en Re May.

Libuse, obertura de la 6pera

Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 4PM

Concierto p/fl. de pico y org. op.9 no.11 en Si Bem.May.

Sinfonia en Do Mayor

7 Fantasias op.116 (1892)
Amazonas, poema sinf.
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 8PM
Suite p/cello y piano op.16
Sinfonia n0.33 K.319 Si Bem.May.
Las campanas, preludio op.50
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 9PM
Concierto p/ piano y org. op.69 fa sost. men.
*Suite p/orquesta de cuerdas
Poema Epico, obertura
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL
Identificacion estacion

domingo, 10 de abril de 2022 11P
El jardin de los pavorreales, p/2 arpas
Suite sobre Temas Rusos op.79b
*Poema p/violin y orquesta Op.25
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Ramén Carnicer (1789-1855)
Franz Lehar (1870-1948)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Frederic Chopin (1810-1849)
Muzio Clementi (1752-1832)
Bedrich Smetana (1824-1884)

ME - mediodia

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Andénimo Ruso (s.XVIII)
Johannes Brahms (1833-1897)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas
Camille Saint-Saens (1835-1921)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Joseph Holbrooke (1878-1958)

PR - Programas

Ferdinand Hiller (1811-1885)
Frank Bridge (1879-1941)
Vasily Kalinikov (1866-1901)

PR - Programas

NO - Nocturno

Bernard Andrés (1941-)

Max Bruch (1838-1920)
Ernest Chausson (1855-1899)

Willi Boskovsky

Simon Standage
Francesco d'Avalos
Robert Stankovsky

Claudio Scimone

Roberto Duarte

Neville Marriner
Adrian Leaper

Louis de Froment
David Garforth
Antal Jancsovics

Manfred Honeck
Yan Pascal Tortelier

DOMINGO 10 DE ABRIL 2022

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano
Johann Strauss de Viena

Collegium Musicum 90

Paul Badura-Skoda-piano
La Filarmonia
Fil. Edo. Checoeslovaco

| solisti Veneti
Gpo.de Solistas Rusos

Michala Petri-flauta de pico

Jon Nakamatsu-piano
Sinf. radio Checoeslovaca

Christoph Henkel-cello; Huseyin Sermet-piano
Academia St. Martin-in-the-fields
Sinf. radio Checoeslovaca

De la Radio de Luxenburgo
Camara Inglesa
Sinfénica de Budapest

Michael Ponti-piano

Isabelle Perrin y Baltazar Juarez, arpas
Orquesta del Estado Hungaro

Orquesta Ulster Yan Pascal Tortelier-violin



